Act. 20. 5.

Joā. 17. 6.

B

D

# Feria. III. Pasche

**E**t cum maiori reuerentia accederet ad christum. **a** **E**rat enim nudus. id est parum vestitus: sicut solent piscatores esse in aq: vt sint expeditiores ad piscationis opus. **b** **E**t misit se in mare. **B**ic notatur feruens dilectio petri in hoc qd non potuit se continere: qm statim currens ad iesum christum: ergo misit se in mare vt citius veniret ad christum ex deuotione: quia petrus in mo: erat p'stinge ambulatiois sup aqs quando ad christum venerat. **U**nde dicit: Domine si tu es: iube me ad te venire. **c** **A**lij autem discipuli nauigio venerunt. **Q**uia non erant ita feruentes: non audientes mare intrare. **E**t alia ratio e. **d** **N**on enim longe erant a terra. **E**t ideo etiam cito venire poterant. **e** **S**i quis cubitis ducetis trahentes rete piscium: vt ergo descendit in terram. **i** **d** nauis ad litus. **f** **E**t derunt prunas. **i** carbones. **g** **P**ositas: et pisce superpositu et pane. **i** non sup prunas: sed ibi paratum pro refectione eoz. **U**nde Chrysostomus. **I**sta enim omnia virtute diuina fuerunt de nouo formata ad maiore discipulorum confirmationem in fide resurrectionis christi. **h** **D**icit eis iesus.

mat. 14. c.

**N**unc familiariter loquitur eis tanq: discipulis. **i** **A**fferre de piscibus quos prendidistis nunc. **U**nde Chrysostomus. **M**e credant pbaramata esse qd videbant pane et piscem iuberet etia de piscibus captis afferri: vt etiam coquantur et comedantur. **k** **A**scendit Simon petrus. vt magistri iustiones impleret. **l** **E**t traxit. etia alij adiuuantes. **m** **R**ete i terram plenum mag. pis. clij. **E**t sim aliquos apli ceperunt ex omni genere piscium: quia sim fido. omniuz pisciu qui in aqua natat. clij. genera philosophi enunciant. **n** **E**t cum tanti essent. nate ro et quantitate: qd multi et magni. **o** **N**on est scissum rete. **D**icit eis iesus: ve. praedete. **p** **D**ic notat dei benignitas: qd inuitat eos dulciter ad comededa seculi: qd cu eis tunc comedit: ad declaranda sue resurrectionis veritate. **q** **C**u madducasset inquit coram eis: sumemus reliquias dedite eis. **r** **E**t nemo audebat discumbetium interrogare eum: **T**u quis es: sciens quia dñs e. **E**t venit i. **q** de ipso habebant. **q** **S**cientes quia dñs est. **E**t ideo frustra fecissent de hoc questione. **r** **E**t venit i. i. accessit ad

**c**um audisset quia dñs e: tunica

**a** succixit se: erat enim nudus: et misit

**c**e i mare: alij autem discipuli nauigio

**v**enerunt: non enim longe erat

**a** terra / sed quasi cubitis. cc. trahentes

**r**ete piscium: **E**t ergo descendit

**i**n terram: viderunt prunas

**p**ositas / et pisce superpositu et pane.

**D**icit eis iesus: **A**fferre de piscibus

**q**uos prendidistis nunc. **A**scendit

**s**imon petrus: et traxit rete in terram /

**p**lenum magnis piscibus centu

**q**uinquagintatibus: et cum tanti

**e**ssent: non est scissum rete. **D**icit

**e**is iesus: **V**enite praedete. **E**t

**n**emo audebat discumbetium interrogare

**e**um: **T**u quis es: sciens quia dñs e. **E**t

**v**enit i. **q**

200

**A** mēsam. **a** **E**t accepit panem. quem de nouo sua omnipotenti virtute creauerat. **b** **E**t dabat eis et piscē similiter. eo modo diuidebat eis et distribuēbat sicut ante passionem: ad declarandaz

suam resurrectionem. Dicunt enim aliqui doctores factis probabiliter: quod sic diuidebat cibaria sola manu: sicut alius cum cultello: et in hoc discipuli cognouerunt eum.

**H**oc iam tertio manifestat est iesus discipulis suis: cum resurrexisset a mortuis. Certus est quod iam pluries manifestauerat seipsum: cum in ipsa die resurrectionis quies apparuit: ergo ista apparitio dicitur tertia: non in numero apparitionum: sed in ordine dierum: ut primo dicatur manifesta tus in die resurrectionis: secundo in octaua pasche: et tertio hic.

**U**nde circa presens euangelium ubi dicitur: Manifestauit se iterum iesus discipulis suis ad mare galilee. Chrysostomus dicit quod euangelista nominat hic locum ubi hec manifestatio est facta: quia illuc et apostoli iuerunt: in quo ostenditur quod magnam partem timoris eorum christus abstulerat: ut auderent manifeste exire de domo: non enim ultra in domo reclusi erant. **U**nde hic queritur: cur iam et non prius iuerunt piscari? Respondet **S**anctus Augustinus: quia iam magistro recedente non habebat unde uiuerent: quam penuriam etiam christus induxit: ut piscatione eum agnoscerent. Secundo queritur: cur Petrus ad

piscationem rediit quam semel reliquit? Respondet Gregorius: quia licita ars erat nutriendi se partem piscandi: igitur etc. Sanctus vero Bartholomaeus ad teloneum non ultra rediit: quia sic viuit sine peccato. **Q**ueritur tertio: unde resceperunt nauim et retia quae tunc resignauerunt? Respondet autem Chrysostomus: mutuauerunt a piscatoribus. Quarto queritur: cur nihil poterunt capere? Respondetur: quod deus ita disposuit: ut per miraculum doceret eos christum agnoscere.

**I**uxta consuetudinem die apparuit discipulis tertio: intellige per temporis successus de quo loquitur euangelista: tertio. scilicet in ordine vel tertia vice scilicet quem modum loquitur euangelista. **I**uxta.

**E**t accepit panem et dabat eis et piscem similiter. **H**oc: iam tertio manifestatus est iesus discipulis suis cum resurrexisset a mortuis.

**I**n octaua Pasche Euangelium Joannis xx. e. i fine

**I**n illo tempore. Cum esset sero die illa vna sabbatorum:

quod iesus dixit marie magda. Vade ad fratres meos et dic eis: Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum deum meum et deum vestrum. Venit maria magda annuncians discipulis: quia vidi dominum. Et hec dixit mihi. Tunc statim sequitur euangelium. **H**odie. **C**um esset sero. **L**uce. in die apostoli erant dispersi propter metum iudeorum: sed in sero conueniebant ad locum unum: et in tali hora christus eis apparuit. **E**t die illa. scilicet dominice resurrectionis. **E**t una sabbata. scilicet prima die post sabbatum. **S**ed quare christus versus ad vespersam distulit? Respondet **S**anctus Chrysostomus: ut omnes simul inueniret in domo: et nisi in sero non inuenisset eos simul congregatos. **I**tem in sero solent homines magis timere: et illa hora voluit eos

**Q**uam erogo sero esset die illa. **J**oannis. **L**uce. **x**iiij. **H**istoria huius euangelii facta est ipso resurrectionis domini die. **P**rima parte: pro secunda autem parte in octaua pasche. **A**n te initium illius euangelii scribit sanctus Johannes in eodem capitulo.

Postilla

D